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QO‘LDA KASHTA TIKISH SAN’ATI. TURLI XALQLAR KASHTADO‘ZLIGI 

 

Shukrulloyeva Eliza Shahrulloyevna 

BuxDPI “Texnologik ta’lim” yo‘nalishi talabasi. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada qo‘lda kashta tikishning kelib chiqish tarixi,an’analari , 

turli xalqlar kashtado‘zlik san’ati tarixi haqida  bayon etilgan . 

Tayanch so‘zlar:.kashta , xalqlar, an’ana, milliy madaniyat, Markaziy Osiyo, Hindiston , 

Turkiya, O‘zbekiston, Sharqiy Yevropa, Janubiy Osiyo 

 

Qoʻlda kashta tikish sanʼati – bu ming yillik tarixga ega boʻlgan va butun dunyo 

xalqlarining madaniyati va anʼanalarida chuqur oʻrin olgan hunarmandchilik sanʼatidir. 

Kashta tikish har bir xalqning milliy madaniyatini aks ettiradi va oʻziga xos naqshlar, 

ranglar, uslublar orqali milliy urf-odatlar va qadriyatlarni oʻz ichiga oladi. Har bir 

mintaqaning kashtalarida oʻsha yurtning tabiatiga, madaniyati va tarixiga xos belgilarning 

ifodasini koʻrish mumkin. Qoʻlda kashta tikish sanʼati – bu har bir xalqning oʻziga 

xosligini ifodalovchi sanʼat boʻlib, asrlar davomida madaniyatlar oʻrtasidagi aloqalarni 

mustahkamlashda katta rol oʻynab kelmoqda. 

Qoʻlda kashta tikish sanʼati uzoq asrlardan buyon dunyoning koʻplab xalqlarida 

rivojlangan va madaniy merosning bir qismi sifatida saqlanib kelmoqda. Har bir xalqning 

kashtachilik uslublari, ranglari va naqshlari ularning tarixini, anʼanalari va dunyoqarashini 

ifodalaydi. 

Markaziy Osiyoda Kashtadoʻzlik 

Markaziy Osiyo xalqlarining kashtadoʻzlik sanʼati qadimiy tarixi va murakkab 

naqshlari bilan mashhur. Ayniqsa, Oʻzbekiston, Tojikiston va Turkmaniston kashtalari 

dunyoda katta qadr topgan. Bu hududlarda koʻpincha ipak va paxta matolarga rang-barang 

ipak iplari bilan gullar, barglar, geometriya shakllari tasvirlangan. Mashhur oʻzbek 

kashtalarida "soʻzana" deb ataladigan devorga ilingan kashta tikilgan matolar alohida oʻrin 

egallaydi. Soʻzanalar oilaviy tadbirlarda, nikoh va boshqa marosimlarda bezak sifatida 

ishlatiladi. 

Xitoy va Sharqiy Osiyo Kashtalari 

Xitoyning kashtachilik sanʼati ham uzoq tarixga ega boʻlib, u erda ipak yoʻli orqali 

turli uslublar shakllangan. Xitoy kashtachiligida oʻrta asrlardan boshlab ipak iplardan 

foydalanilgan va anʼanaviy ravishda gullar, qushlar, tabiiy manzaralar tasvirlangan. Xitoy 

kashtachiligi koʻpincha kiyim-kechaklar, parda va boshqa uy anjomlarini bezash uchun 

ishlatiladi. Ayniqsa, Xitoyning Suzhou shahridagi kashtachilik texnikasi oʻzining nozikligi 

va aniqligi bilan butun dunyoga mashhurdir. 

Yevropa Xalqlarida Kashta Sanʼati 

Yevropada kashtadoʻzlik asosan kiyim-kechak va uy anjomlariga bezak berish usuli 

sifatida rivojlangan. Misol uchun, Angliyada "cross-stitch" deb nomlangan xochchasimon 

kashta tikish texnikasi keng qoʻllanilgan. Bu uslub oʻzining soddaligi va naqshlarning 
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oddiyligiga qaramay, chiroyli koʻrinishi bilan mashhur. Fransiyada esa "broderie" deb 

ataladigan nozik va murakkab kashtalar tikiladi. 

Hindiston va Janubiy Osiyo Kashtachiligi 

Hindiston kashtachiligi rang-barangligi va murakkabligi bilan mashhur. Hind 

kashtachiligida koʻpincha oltin va kumush iplardan foydalaniladi. Mashhur "zardozi" 

uslubi Hindistonda juda qadrlanadi. Bu uslubda oltin va kumush iplar matolarga naqsh 

sifatida ishlanadi va asosan bayram kiyimlarida yoki turli bayramlarda qoʻllanadi. 

Bugungi kunda kashtadoʻzlik qadimiy anʼanalarini saqlab qolgan holda, yangi 

uslublar va texnologiyalar bilan boyitilib, turli xil mahsulotlarda foydalanilmoqda. 

Kashtalar nafaqat milliy liboslarni bezashda, balki moda olamida, aksessuarlar va ichki 

interyer bezaklarida ham keng qoʻllanilmoqda. Shu tariqa, kashtadoʻzlik sanʼati nafaqat 

milliy madaniyatning bir qismi, balki jahon miqyosidagi dizayn va moda 

tendensiyalarining ajralmas qismi boʻlib qolmoqda. 

Oʻzbekistonda kashtachilik sanʼati 

Oʻzbekistonda kashtadoʻzlik milliy sanʼatning qadimiy turlaridan biridir. Oʻzbek 

kashtachilik sanʼati doʻppi, yaktak, ruyipoʻsh, bolish va boshqa uy anjomlariga mohirona 

naqshlar tikish orqali oʻz aksini topgan. Asosiy naqshlar gul, barg, quyosh shakllari boʻlib, 

ular odatda yorqin ranglar bilan boyitiladi. Buxoro, Samarqand, Shahrisabz va Toshkent 

kashtachiligi oʻziga xos naqsh va uslublar bilan mashhur. Masalan, Samarqandda "iroqi" 

deb ataluvchi anʼanaviy tikish usuli mashhur boʻlib, unda eng asosan qizil, yashil, koʻk va 

qora ranglardan foydalaniladi. 

Turkiyada kashtachilik 

Turkiyada kashtachilik anʼanasi ham boy va koʻhna tarixga ega. Turkiya 

kashtachiligida naqshlar juda mayda va murakkab boʻlib, asosan ipak va paxta matolari 

ustida tikiladi. Turkiya kashtalarida ranglar koʻp boʻlsa-da, oltin va kumush iplar koʻp 

ishlatiladi. Naqshlar orasida gul, barg, turli geometrik shakllar ustuvor boʻlib, ular 

Turkiyaning turli viloyatlarida har xil uslubda tikiladi. Masalan, Bursa va Istanbul 

shaharlaridagi kashtadoʻzlik uslublari koʻpincha jozibali gul naqshlari bilan ajralib turadi. 

Hindistonda kashtadoʻzlik sanʼati 

Hindistonda kashtachilik madaniy hayotning ajralmas qismi boʻlib, turli uslublari 

mavjud. Misol uchun, "Kantha" uslubi Bengal mintaqasida mashhur boʻlib, asosan 

qoʻlbola ipak va paxta matolariga tikiladi. "Phulkari" esa Panjob mintaqasiga xos boʻlib, 

bu uslubda rang-barang gul naqshlar tikiladi. Hind kashtachiligi koʻp hollarda yorqin 

ranglar va naqshlarning xilma-xilligi bilan ajralib turadi. Bu yerda ishlatiladigan ranglar 

hayot, quvonch va tabiiy manzaralarni ifodalaydi. 

Xitoyda kashtadoʻzlik sanʼati 

Xitoyda kashtachilik qadimdan buyuk sanʼat hisoblanadi va u turli viloyatlarda 

turlicha rivojlangan. Asosan ipak matolar ustida bajarilgan kashtalar juda nafis va batafsil 

boʻlib, ularda gullar, qushlar, ajdaho va anʼanaviy shakllar ishlatiladi. Masalan, Szyansyu 

(Jiangsu) va Suyju (Sichuan) kashtachiligi Xitoyda mashhur boʻlib, bu viloyatlarda 

naqshlar yorqin ranglarda va juda mayda tikish texnikasi bilan ijro etiladi. Xitoyda 
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kashtachilik sanʼati koʻpincha ramziy maʼnoga ega boʻlib, baxt, boylik va uzoq umrni 

ifodalovchi belgilar bilan boyitiladi. 

Markaziy Osiyoda kashtachilik 

Markaziy Osiyo xalqlarida kashtadoʻzlik sanʼati keng tarqalgan. Oʻzbekiston, 

Tojikiston, Qirgʻiziston, Turkmaniston va Qozogʻiston kabi davlatlarda har bir 

mintaqaning oʻziga xos naqshlari mavjud. Bu naqshlar odatda geometrik va oʻsimlik 

shakllari asosida boʻlib, xalq hayoti va madaniyati bilan chambarchas bogʻliqdir. Masalan, 

turkmanlarning kashtachilik sanʼati bir qancha anʼanaviy naqshlarni oʻz ichiga oladi va 

koʻpincha qizil rangda ishlanadi. 

Kashtachilik sanʼati koʻplab xalqlarda faqat anʼana yoki hunarmandchilik emas, 

balki moddiy va maʼnaviy meros hisoblanadi. Hozirda ko‘plab kashtachilik uslublari milliy 

kiyimlar, uy bezaklari va hatto moda sanoatida keng qo‘llanilmoqda. Zamonaviy 

dizaynerlar va hunarmandlar milliy naqshlarni qayta tiklash va saqlash uchun ishlamoqda. 

Shu sababdan, kashtachilik sanʼati nafaqat oʻtmishni eslatib turuvchi xotira balki, bugungi 

kunda ham koʻplab xalqlarning madaniy oʻziga xosligini namoyish qiluvchi sanʼat turi 

sifatida rivojlanmoqda. 

Xulosa 

Qoʻlda kashta tikish sanʼati dunyoning turli xalqlarida oʻziga xos va betakror naqsh 

va uslublarga ega boʻlib, bu sanʼat turli xalq anʼanalari va maʼnaviy qadriyatlarini aks 

ettiradi. Har bir mintaqada kashtachilik anʼanasi tabiiy sharoit, madaniyat va xalq hayot 

tarzi bilan bogʻliq holda rivojlanib kelgan. Shu sababli, kashtadoʻzlik dunyo xalqlarining 

oʻziga xosligini, boy tarixiy va madaniy merosini ifodalashda muhim oʻrin egallaydi. 
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